
Empleado/Servidor Público
Apellidos y Nombres

1 Antonio Ixbalán Chicajau Guardían-Conserje Caj Santiago Atitlan SEICMSJ

2 Astrid Celeste Cabrera Aldana
Coordinadora Fortalecimiento 
Institucional y de Programas

Dirección Superior SEICMSJ 22477500 121 52041158 acabrera@seij.gob.gt

3
Aura Virginia Pineda Sandoval de 
Montenegro

Asistencia para el Fortalecimiento a 
través del mejoramiento de las 
capacidades en Materia Tributaria 
del Ramo Civil y Procesal Civil 
según las necesidades de la Cámara 
Civil y los Juzgados de la referida 
competencia en la Materia      

Dirección Superior Cámara Civil

4 Aurelio Juan Mateo Guardían Caj Santa Eulalia Huehue SEICMSJ 77659893
5 Bonifacio Ramos Ramirez Guardían Caj Ixchiguan San Marcos SEICMSJ 77609812

6
Cesar Augusto Ispache Sac

Coordinador Administrativo 
Financiero para los programas y 
Subvenciones de -AECID- 

Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo  
–AECID-  SEICMSJ/AECID 22477500 134

7 Debyee Maribel Ruiz Guzman Encargada de Fondo Rotativo Coordinación Administrativa SEICMSJ 22477500 125 debyee.ruiz@seij.gob.gt
8 Dolores Tzina Mendoza Intérprete Caj Santiago Atitlan SEICMSJ
9 Douglas Pineda Velásquez Coordinador Administrativo Coordinación Administrativa SEICMSJ 22477500 141 46430518 dpineda@seij.gob.gt

10 Eduardo Alberto de la Rosa Felix Conserje-Mensajero Caj Santa María Nebaj SEICMSJ 77560105
11 Edwin David Lopez Velazquez Secretario Caj Ixchiguan San Marcos SEICMSJ 77609812
12 Elvia Noemi Velázquez López Encargada de Adquisiciones Coordinación Financiera SEICMSJ 22477500 124 elvia.velazquez@seij.gob.gt

13 Estuardo Ottoniel Rojas Gamez 
Técnico para el Mantenimiento e 
Implementación de la Conectividad 
para los Equipos de Cómputo 
ubicados en la SEICMSJ Y los CAJ 

Coordinación Administrativa

SEICMSJ

22477500

125

estuardo.rojas@seij.gob.gt

14 Esvin Alejandro Salazar Rodas Conserje Coordinación Administrativa SEICMSJ 22477500 127
15 Federico Baltazar Juan Conserje-Mensajero Caj Santa Eulalia Huehue SEICMSJ 77659893
16 Felipe Pablo Tzoc Conserje-Mensajero Caj Santiago Atitlan SEICMSJ

Secretaría Ejecutiva de la Instancia Coordinadora de la Modernización del Sector Justicia
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17 Francisco Ramos García Guardían Caj Playa Grande Ixcán Quiché SEICMSJ 77557632
18 Gerardo Borrallo Morales Conserje Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 127
19 Guilmar Alfredo Téllez Pinto Encargado de Servicios Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 127
20 Gricelda Guadalupe Sam Escalche Secretaria Caj Playa Grande Ixcán Quiché SEICMSJ 77557632
21 Gustavo Adolfo Gonzalez Maldonado Director y Administrador Caj Santa Eulalia Huehue SEICMSJ 77659893
22 Hector Anibal de Leon Polanco Secretario Ejecutivo Dirección Superior SEICMSJ 22477500 120 50007717 hdeleon@seij.gob.gt
23 Heidi Andrea Calmo Rendón Auditora Interna Dirección Superior SEICMSJ 22477500 225 heidi.calmo@seij.gob.gt
24 Irma Yolanda Lorenzana Salazar Asistente-servicios generales Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 127
25 Jacinta Gallego Ramirez Intérprete Caj Nebaj Quiché SEICMSJ 77560105

26
Joaquín Rodrigo Flores Guzman

Asistencia para la Gestión y 
Coordinación de Proyectos de 
Cooperación Internacional Dirección Superior IDPP

27 Jorge Mario Gerónimo López Guardían-Conserje Caj Santiago Atitlan SEICMSJ
28 Jose Angel Hernandez Girón Servicios Generales Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500
29 Jose Peréz Gomez Conserje-Mensajero Caj Playa Grande Ixcán Quiché SEICMSJ 77557632
30 José Ramiro Recinos Figueroa Encargado de Inventarios Dirección Financiera SEICMSJ 22477500 132 jose.recinos@seij.gob.gt
31 Juan Carlos García Portillo Encargado de Sistemas Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 125 jgarcia@seij.gob.gt
32 Juan Carlos Linares Cruz Coordinador Programa BID Programa BID SEICMSJ 22477500 156 juan.linares@bid.seij.gob.gt
33 Julio Enriquez Saenz Director y Administrador Caj Nebaj Quiché SEICMSJ 77650105
34 Ketty Elizabeth Macdonald Morga Secretaria-Recepcionista Despacho Superior SEICMSJ 22477505 119 ketty.macdonald@seij.gob.gt
35 Leydi Veraliz Cruz Martinez Acceso a la Información Publica Despacho Superior SEICMSJ 22477500 161 vmartinez@seij.gob.gt
36 Lidia Mariana Juarez Francisco Niñera Caj Playa Grande Ixcán Quiché SEICMSJ 77557632
37 Lilian Margarita Virves Garcia Interprete Caj Santa Eulalia Huehue SEICMSJ 77659893

38 Luis Enrique Barrios Velásquez

Asistente de la Coordinación de 
Fortalecimiento Institucional y de 
Programas de la Secretaría 
Ejecutiva de la  Instancia 
Coordinadora de la  Modernización 
del Sector Justicia

Coordinación de Fortalecimiento 
Institucional y de Programas de la 
Secretaría Ejecutiva de la  
Instancia Coordinadora de la  
Modernización del Sector Justicia

SEICMSJ 22477500 160 luis.barrios@seij.gob.gt

39 Luis David Mendez Director y Administrador Caj Ixchiguan San Marcos SEICMSJ 77609812
40 Manuel Rodolfo Gonzalez Lima Coordinador Financiero Coordinación Financiera SEICMSJ 22477500 132 46431158 manuel.gonzalez@seij.bog.gt
41 María Chichom Reanda Conserje-Mensajero Caj Santiago Atitlan SEICMSJ
42 Marleny Floridalma Guarcax Ijón Secretaria Caj Sanriago Atitlan SEICMSJ
43 Milvia Rebeca Aguirre Vega Asistente-Dirección Superior Dirección Superior SEICMSJ 22477500 159 48279590 maguirre@seij.gob.gt
44 Mirna Noelia Escobar Santos Encargada de Presuspuesto Dirección Financiera SEICMSJ 22477500 133 mirna.escobar@seij.gob.gt
45 Monica Graciela Mendoza Director y Administrador Caj Playa Grande Ixcán Quiché SEICMSJ 77557632 monica.mendoza@seij.gob.gt
46 Nicolas Utuy Lopéz Guardián Caj Playa Grande Ixcán Quiché SEICMSJ 77557632
47 Rigoberto Monroy Marroquin Encargado de Contabilidad Direccion Financiera SEICMSJ 22477500 140 rigoberto.monroy@seij.gob.gt
48 Samuel Sebastian Chilel Guardián Caj Ixchiguan San Marcos SEICMSJ 77609812
49 Sandra Elizabeth Monzón Barreno Encargada Tesoreria Dirección Financiera SEICMSJ 22477500 135 smonzon@seij.gob.gt
50 Sandra Yeraldiny Pacual Garcia Secretaria Caj Santa Eulalia Huehue SEICMSJ 77659893
51 Shirly Raquel Dessire Flores Encargada de Recursos Humanos Despacho Superior SEICMSJ 22477500 117 raquel.flores@seij.gob.gt
52 Antonia del Milagro Molina Morales Director y Administrador Caj Santiago Atitlan SEICMSJ



53 Sonia Magaly Tucubal Jolon Encargada de Almacen Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 125 sonia.tucubal@seij.gob.gt
54 Tomas Morente Ramos Guardián Caj Playa Grande Ixcán Quiché SEICMSJ 77557632
55 Walter Peréz Morales Piloto Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 127 52040962
56 Zaida Amariliz Lopez Felix Secretaria Caj Nebaj Quiché SEICMSJ 77560105


